
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад № 55 г. Сочи 

354340, г. Сочи, пер. Революции, 4. тел. 8-862-240-08-81 

 

 

ПРИКАЗ  

 11.01.2021 г.                       № 60–ос 
 

Об утверждении мест хранения  и обработки 

персональных данных 

 

 

    В  соответствии с Трудовым кодексом и Федеральным законом РФ  от 27.07.2006 

N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях обеспечения порядка обработки 

персональных данных МДОУ детский сад № 55 г. определенного Положениями  о 

защите персональных данных, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить места хранения персональных данных на бумажных носителях: 

стеллажи, сейф и шкаф, закрывающийся на замок в кабинете заведующего. 

2.Утвердить места расположения персональных компьютеров с персональными 

данными: 

- ноутбук, в котором установлены шифровальные (криптографические) 

средства защиты, хранится только в опечатываемом сейфе в кабинете заведующего; 

-    ПК старшего воспитателя Быковой Е.А. – методический кабинет. 

3.Утвердить места обработки персональных данных: 

-     кабинет заведующего; 

- методический кабинет (только в части касающейся курсовой, 

профессиональной подготовки педагогов, их аттестации). 

4.Место работы делопроизводителя определить в кабинете заведующего. 

5.Право контроля за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ детский сад № 55                                        Е.В.Покровская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«___»_______________2021 г.  _____________________/________________  

 

 

 

 


		2021-11-29T12:18:25+0300
	ПОКРОВСКАЯ ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА




